

ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN
INBOL-CD-LPN N° 002/2024
"SERVICIO DE CONSULTORÍA POR PRODUCTO, DESARROLLO E
IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA PLANIFICACIÓN DE RECURSOS
GUBERNAMENTALES GRP PARA INSUMOS BOLIVIA"
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

En la ciudad de La Paz, a horas 11:00 a.m. del día martes 09 de julio de la presente gestión, se llevó a cabo la Reunión de Aclaración del Proceso de Contratación: "SERVICIO DE CONSULTORÍA POR PRODUCTO, DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA PLANIFICACIÓN DE RECURSOS GUBERNAMENTALES GRP PARA INSUMOS BOLIVIA" (Segunda Convocatoria).

Se dio inicio al acto dando lectura al Cronograma del proceso de Contratación descrito en la Convocatoria Pública.

Encontrándose presentes por parte de Insumos Bolivia el siguiente personal:

Wilson Rodríguez Vinaya	Unidad Solicitante
Eddy Quino Aliaga	Unidad Solicitante
Daniela Hurtado Vásquez	Contrataciones

Mediante el uso de plataforma virtual, participaron en la reunión de aclaración a través de la siguiente dirección:

<https://meet.jit.si/moderated/57f223622a58b3b4843577ef4529c326bcbfd44b78265377969455c7a0081009>

Consultas Escritas:

Según lo establecido en el Cronograma de Plazos, que forma parte del Documento Base de Contratación, a la fecha y hora establecida para la recepción de consultas escritas fue hasta el día lunes 08 de julio de 2024 a horas 11:00 a.m., por lo que no se recibieron consultas escritas (Por Ventanilla Única, ni al correo electrónico habilitado: wrodriguez@insumosbolivia.gob.bo).

"2023 AÑO DE LA JUVENTUD HACIA EL BICENTENARIO"

Reunión de Aclaración:

Se procedió a realizar la Reunión de Aclaración, mediante la plataforma Jitsi Meet en la cual participaron los siguientes proponentes en sala virtual:

LAS EMPRESAS PARTICIPANTES SON:

EMPRESA	REPRESENTANTE
VERSATIL S.R.L.	VLADIMIR IBAÑEZ
CONSULTORIA SISTEMAS LOGISTICOS	RAUL VARGAS
SOFT AGRO	NOELIA SAN MILLAN
SOLUCIONES INNOVAR	MARCO ANTONIO HURTADO

CONSULTAS EN SALA

EMPRESA: VERSATIL S.R.L.

Primera Pregunta:

Es posible que se pueda extender el tiempo de implementación del proceso de contratación.

Respuesta:

No se podrá ampliar los plazos, ya que la Jefatura de Sistemas tiene un cronograma establecido para el proceso de contratación e implementación del GRP en temas administrativos de la misma manera ya que se deben realizar los pagos dentro de la gestión.

Segunda Pregunta:

Se actualizó, la información de sus procedimientos o es la misma de la primera convocatoria

Respuesta:

Los procedimientos son los mismos de la primera convocatoria.



"2023 AÑO DE LA JUVENTUD HACIA EL BICENTENARIO"

Av. Mariscal Santa Cruz, Edif. Hansa, piso 20
Teléfono: (591-2) 2408191 Fax: (591-2) 2408266 Casilla: 7953
inbol@insumosbolivia.gob.bo www.insumosbolivia.gob.bo



/insumosBolivia



@Insumos_Bolivia



/Insumos Bolivia oficial



@insumosbolivia



EMPRESA: CONSULTORÍA SISTEMAS LOGÍSTICOS

Primera Pregunta:

Se tiene algún convenio con la ADSIB, por el tema de información o para enlazar información con el SEGIP para ir validando datos.

Respuesta:

Actualmente Insumos Bolivia, tiene un convenio con la ADSIB, ya que se cuenta con la firma digital como institución.

Segunda Pregunta:

En las especificaciones técnicas, indican sobre un repositorio donde se debe poner el código, ¿el mismo lo tiene Insumos Bolivia? o como empresa lo debemos proveer?

Respuesta:

Se podría trabajar en el repositorio de la empresa proponente hasta antes de la entrega final.

Tercera Pregunta:

¿Acerca de los Formularios en el punto 40 y 41 se debe llenar??

Respuesta:

Se debe complementar dichos formularios

EMPRESA: SOFT AGRO

Primera Pregunta:

Sobre la plataforma de desarrollo, existe alguna limitación o restricción que nosotros como empresa debemos considerar.

Respuesta:

Nosotros como entidad pública estamos enmarcados en lo que es la aplicación de software libre y estándares abiertos; siendo la única restricción es que debe ser desarrollado en software libre.

Segunda Pregunta:

No existe ningún framework de preferencia o lenguaje de programación que debemos de utilizar, el cual sea de preferencia de Insumos Bolivia.

Respuesta:

Siempre y cuando sea software libre no existe ninguna limitación.



"2023 AÑO DE LA JUVENTUD HACIA EL BICENTENARIO"



EMPRESA: SOLUCIONES INNOVAR

Primera Pregunta:

En la determinación de requerimientos, se debe hacer en un lugar determinado o tienen otras oficinas donde se deba trasladar y verificar los requerimientos que cada oficina tiene en particular.

Respuesta:

La oficina central se encuentra en la ciudad de La Paz, gran parte de los requerimientos será en oficina central y para las oficinas en el interior se hará uso de medios tecnológicos.

Sin tener más consultas y/o aclaraciones se concluye la Reunión de Aclaración a horas 11:22 a.m. del mismo día.



Wilson Rodriguez Vinaya
JEFE DE SISTEMAS
INSUMOS - BOLIVIA

ing. Eddy Traverzani Alvarado
PROFESIONAL - SISTEMAS
INSUMOS - BOLIVIA
MINISTERIO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y ECONOMIA PLURAL

La Paz, 09 de julio de 2024

Ing. Eddy Traverzani Alvarado
PROFESIONAL DE CONTRATACIONES
DE BIENES Y SERVICIOS
INSUMOS - BOLIVIA

"2023 AÑO DE LA JUVENTUD HACIA EL BICENTENARIO"